Co ciekawe, kie-
dy car Mikołaj I dowiedział się o tej kra-
dzieży, polecił Ministrowi Sekretarzowi Sta-
nu wykonanie na zamówienie u złotnika
Karola Bojanowskiego w Petersburgu po-
dobnych sprzętów „z funduszu do bezpo-
średniego szafunku Jego cesarsko-kró-
lewskiej Mości zachowanego i przesłać ta-
kowe do miasta Płocka" (s.121). W rok póź-
niej 29 września (11 października) 1843 r.
zamówione naczynia i inne aparaty litur-
giczne zostały przekazane kościołowi pa-
rafialnemu pod wezwaniem św. Bartłomie-
ja. O fakcie tym dowiedzieli się niedawno
przedstawiciele Federacji Rosyjskiej.